
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 노인복지과

정책: 노인복지증진

단위: 노인복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 노인복지과

노인복지과 1,118,657,928 1,102,365,749 16,292,179

국 991,163,296 975,759,891 15,403,405

기 1,985,600 1,985,586 14

도 125,509,032 124,620,272 888,760

노인복지증진 1,118,594,662 1,102,315,081 16,279,581

국 991,163,296 975,759,891 15,403,405

기 1,985,600 1,985,586 14

도 125,445,766 124,569,604 876,162

노인복지 증진 1,118,594,662 1,102,315,081 16,279,581

국 991,163,296 975,759,891 15,403,405

기 1,985,600 1,985,586 14

도 125,445,766 124,569,604 876,162

기초연금 지급 908,634,280 895,892,495 12,741,785

국 873,549,315 860,757,735 12,791,580

도 35,084,965 35,134,760 △49,795

308 자치단체등이전 908,634,280 895,892,495 12,741,785

국 873,549,315 860,757,735 12,791,580

도 35,084,965 35,134,760 △49,795

01 자치단체경상보조금 908,634,280 895,892,495 12,741,785

○기초연금 지급 908,634,280 895,892,495 12,741,785908,634,280,000

국 873,549,315 860,757,735 12,791,580

도 35,084,965 35,134,760 △49,795

대한노인회 및 노인대학 지원 821,401 801,901 19,500

308 자치단체등이전 482,855 473,855 9,000

01 자치단체경상보조금 482,855 473,855 9,000

○노인회 활성화 프로그램 지원 9,000 0 9,0009,000,000*1식

403 자치단체등자본이전 30,500 20,000 10,500

01 자치단체자본보조 30,500 20,000 10,500

○노인회관 기능보강 10,500 0 10,50010,500,000*1식

노인복지관 운영 지원 266,857 149,357 117,500

403 자치단체등자본이전 206,839 89,339 117,500

01 자치단체자본보조 206,839 89,339 117,500

○노인복지관 기능보강 61,839 44,339 17,500

○시니어 교육장 리모델링 100,000 0 100,000

61,839,000

100,000,000

노인일자리 및 사회활동지원 확대 96,768,559 98,088,784 △1,320,225

국 74,437,353 75,452,911 △1,015,558

도 22,331,206 22,635,873 △304,667

308 자치단체등이전 96,768,559 98,088,784 △1,320,225

국 74,437,353 75,452,911 △1,015,558

도 22,331,206 22,635,873 △304,667

01 자치단체경상보조금 96,768,559 98,088,784 △1,320,225

○노인일자리 및 사회활동지원 96,768,559 98,088,784 △1,320,22596,768,559,000

국 74,437,353 75,452,911 △1,015,558
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부서: 노인복지과

정책: 노인복지증진

단위: 노인복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 22,331,206 22,635,873 △304,667

신중년 경력형 일자리 지원 628,460 655,500 △27,040

국 314,230 327,750 △13,520

도 314,230 327,750 △13,520

307 민간이전 628,460 655,500 △27,040

국 314,230 327,750 △13,520

도 314,230 327,750 △13,520

02 민간경상사업보조 628,460 655,500 △27,040

○신중년 경력형 일자리 지원 628,460 655,500 △27,040628,460,000

국 314,230 327,750 △13,520

도 314,230 327,750 △13,520

경로당 지원 3,465,767 3,071,267 394,500

403 자치단체등자본이전 1,876,500 1,482,000 394,500

01 자치단체자본보조 1,876,500 1,482,000 394,500

○경로당 신·증축 및 기능보강 1,870,500 1,476,000 394,5001,870,500,000

경로당 냉난방비 및 양곡비 지원 7,980,700 8,518,743 △538,043

국 6,139,000 6,552,879 △413,879

도 1,841,700 1,965,864 △124,164

308 자치단체등이전 7,980,700 8,518,743 △538,043

국 6,139,000 6,552,879 △413,879

도 1,841,700 1,965,864 △124,164

01 자치단체경상보조금 7,980,700 8,518,743 △538,043

○경로당 냉난방비 및 양곡비 지원

7,980,700 8,518,743 △538,0437,980,700,000

국 6,139,000 6,552,879 △413,879

도 1,841,700 1,965,864 △124,164

결식우려노인 무료급식사업 1,031,210 819,049 212,161

308 자치단체등이전 1,031,210 819,049 212,161

01 자치단체경상보조금 1,031,210 819,049 212,161

○저소득재가노인 식사배달 604,778 502,707 102,071

○무료경로식당 운영 426,432 316,342 110,090

604,778,000

426,432,000

노인맞춤돌봄서비스 사업지원(거점센터) 151,540 114,906 36,634

국 106,070 80,434 25,636

도 45,470 34,472 10,998

307 민간이전 151,540 114,906 36,634

국 106,070 80,434 25,636

도 45,470 34,472 10,998

10 사회복지시설법정운영비보조 151,540 114,906 36,634

○노인맞춤돌봄서비스사업 지원(거점센터)

151,540 114,906 36,634151,540,000

국 106,070 80,434 25,636

도 45,470 34,472 10,998

노인맞춤돌봄서비스 사업지원(지역센터) 32,057,100 31,834,132 222,968

국 26,399,880 26,216,337 183,543

- 2 -



부서: 노인복지과

정책: 노인복지증진

단위: 노인복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 5,657,220 5,617,795 39,425

308 자치단체등이전 32,057,100 31,834,132 222,968

국 26,399,880 26,216,337 183,543

도 5,657,220 5,617,795 39,425

01 자치단체경상보조금 32,057,100 31,834,132 222,968

○노인맞춤돌봄서비스 사업 지원(지역센터)

32,057,100 31,834,132 222,96832,057,100,000

국 26,399,880 26,216,337 183,543

도 5,657,220 5,617,795 39,425

독거노인장애인 응급안전안심서비스 운영지원(거점센

터)

58,998 57,756 1,242

기 29,499 28,878 621

도 29,499 28,878 621

307 민간이전 58,998 57,756 1,242

기 29,499 28,878 621

도 29,499 28,878 621

10 사회복지시설법정운영비보조 58,998 57,756 1,242

○독거노인장애인 응급안전안심서비스 운영지원

(거점센터) 58,998 57,756 1,24258,998,000

기 29,499 28,878 621

도 29,499 28,878 621

독거노인장애인 응급안전안심서비스 운영지원(지역센

터)

1,956,101 1,956,708 △607

기 1,956,101 1,956,708 △607

308 자치단체등이전 1,956,101 1,956,708 △607

기 1,956,101 1,956,708 △607

01 자치단체경상보조금 1,956,101 1,956,708 △607

○독거노인장애인 응급안전안심서비스 운영지원

(지역센터) 1,956,101 1,956,708 △6071,956,101,000

기 1,956,101 1,956,708 △607

지역노인보호전문기관 운영지원 814,062 813,076 986

국 407,031 406,538 493

도 407,031 406,538 493

307 민간이전 814,062 813,076 986

국 407,031 406,538 493

도 407,031 406,538 493

05 민간위탁금 191,544 0 191,544

○노인보호전문기관 운영(남부) 191,544 0 191,544191,544,000

국 95,772 0 95,772

도 95,772 0 95,772

10 사회복지시설법정운영비보조 622,518 813,076 △190,558

○노인보호전문기관 운영 622,518 813,076 △190,558622,518,000

국 311,259 406,538 △95,279

도 311,259 406,538 △95,279

노인보호전문기관 운영 125,420 125,420 0

307 민간이전 123,720 123,720 0
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부서: 노인복지과

정책: 노인복지증진

단위: 노인복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 25,350 0 25,350

○충남 남부노인보호전문기관 임차료

13,200 0 13,200

○노인학대 예방사업 등 지원(남부)

12,150 0 12,150

13,200,000

12,150,000

10 사회복지시설법정운영비보조 61,920 75,120 △13,200

○충남 남부노인보호전문기관 임차료

13,200 26,400 △13,20013,200,000

11 사회복지사업보조 36,450 48,600 △12,150

○노인학대 예방사업 등 지원 36,450 48,600 △12,15036,450,000

학대피해노인전용쉼터 운영지원 245,442 245,222 220

국 122,721 122,611 110

도 122,721 122,611 110

307 민간이전 245,442 245,222 220

국 122,721 122,611 110

도 122,721 122,611 110

10 사회복지시설법정운영비보조 245,442 245,222 220

○학대피해노인 전용쉼터 운영지원

245,442 245,222 220245,442,000

국 122,721 122,611 110

도 122,721 122,611 110

공설 장사시설 설치 3,245,000 2,272,000 973,000

국 2,672,000 2,272,000 400,000

도 573,000 0 573,000

403 자치단체등자본이전 3,245,000 2,272,000 973,000

국 2,672,000 2,272,000 400,000

도 573,000 0 573,000

01 자치단체자본보조 3,245,000 2,272,000 973,000

○자연장지조성지원 및 화장로 개보수

3,245,000 2,272,000 973,0003,245,000,000

국 2,672,000 2,272,000 400,000

도 573,000 0 573,000

코로나19 사망자 장례지원비 3,900,000 455,000 3,445,000

국 3,900,000 455,000 3,445,000

308 자치단체등이전 3,900,000 455,000 3,445,000

국 3,900,000 455,000 3,445,000

01 자치단체경상보조금 3,900,000 455,000 3,445,000

○코로나19 장례 지원비 3,900,000 455,000 3,445,0003,900,000,000

국 3,900,000 455,000 3,445,000

재무활동(노인복지과) 12,598 0 12,598

보전지출(노인복지과) 12,598 0 12,598

국고보조금 반환금 12,598 0 12,598

802 반환금기타 12,598 0 12,598

01 국고보조금반환금 12,598 0 12,598
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부서: 노인복지과

정책: 재무활동(노인복지과)

단위: 보전지출(노인복지과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○노인복지분야 국고반환금 12,598 0 12,59812,597,420
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